[image: ]

Уярский районный Совет депутатов
Красноярского края

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]20.05.2025 г.                                   	    г. Уяр 	                                 № 01-01-28

	О проведении публичных слушаний
по вопросу «О внесении изменений и дополнений в Устав Уярского района Красноярского края»

В соответствии со статьей 28 Федерального Закона от 06.10.2003         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления           в РФ» и решением Уярского районного Совета депутатов от 10.10.2023г.        № 01-01-76 «Об утверждении положения об организации и проведении публичных слушаний в Уярском районе», руководствуясь ст. 50 Устава Уярского района, Уярский районный Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Провести публичные слушания по вопросу «О внесении изменений и дополнений в Устав Уярского района Красноярского края» 10.06.2024 г. в 10.00 в зале заседаний администрации района                                  по адресу - г. Уяр, ул. Ленина, 85.
2. Назначить председателя Уярского районного Совета депутатов С.Н. Старцева председательствующим публичных слушаний,  главного специалиста организационно-правового отдела администрации Уярского района А. В. Тоцкую секретарем  публичных слушаний.
3. Определить докладчиком публичных слушаний             консультанта - юриста Уярского районного Совета депутатов Е.С. Цицер.
4. Сформировать комиссию по организации и проведению публичных слушаний в составе: председателя постоянной комиссии по законности правопорядку и собственности  В.В. Пестерева и заместителя председателя постоянной комиссии по законности правопорядку и собственности А.И. Жданова.
5. Предложения от заинтересованных граждан и организаций по вопросу, выносимому на публичные слушания, принимаются в письменном виде в приемной Уярского Совета депутатов до 04.06.2025 г.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по законности правопорядку и собственности Уярского районного Совета депутатов В.В. Пестерева.
          8. Решение вступает  в  силу  на  следующий  день  после   официального опубликования в общественно-политической газете Уярского района  «Вперёд».

Председатель Уярского
районного Совета депутатов				         		         С.Н. Старцев
image1.png